Совет депутатов Ордынского района
Новосибирской области

второго созыва

РЕШЕНИЕ

(девятая сессия)

от 28 июня 2011 года                                                                                            №82
О служебном удостоверении сотрудников ревизионной комиссии

 Ордынского района Новосибирской области

Руководствуясь Уставом Ордынского района Новосибирской области, в соответствии с Положением о ревизионной комиссии Ордынского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области от 17 декабря 2010 года №43, Совет депутатов Ордынского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о служебном удостоверении сотрудников ревизионной комиссии Ордынского района Новосибирской области, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу  с момента его принятия.

Председатель Совета                                                                           А.В. Трифонова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 к проекту решения Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области «О служебном удостоверении  сотрудников ревизионной комиссии Ордынского района Новосибирской области»

          Настоящий проект решения вносится в связи с необходимостью  организационного обеспечения  деятельности сотрудников ревизионной комиссии Ордынского района Новосибирской области, в соответствии с решением  Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области от 17 декабря 2010 года №43 и Регламентом  ревизионной комиссии Ордынского района Новосибирской области, утвержденным председателем  ревизионной комиссии Ордынского района Новосибирской области 18 апреля 2011 года.

Положение состоит из пяти разделов:

Раздел первый: общие положения, которые определяют порядок изготовления,

оформления, выдачи, учета и хранения удостоверений;

Второй раздел: описание удостоверения сотрудников;

Третий раздел: определяет порядок выдачи удостоверений;

Четвертый раздел: определяет порядок учета удостоверений;

Пятый раздел: хранение и уничтожение удостоверений.

Удостоверение сотрудников ревизионной комиссии Ордынского района Новосибирской области необходимы для предъявления их при проведении контрольных мероприятий.

           Изготовление удостоверений обеспечивается в соответствии с Положением «О служебном удостоверении  сотрудников ревизионной комиссии Ордынского района Новосибирской области».

 Председатель   ревизионной комиссии

 Ордынского района Новосибирской области                                      И.Г.Казанцева

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Ордынского района Новосибирской области

от 28 июня 2011г. №82

ПОЛОЖЕНИЕ

о служебном удостоверении сотрудников ревизионной комиссии

Ордынского района Новосибирской области

1. Общие положения

1.1. Положение о служебном удостоверении сотрудников ревизионной комиссии           Ордынского района Новосибирской области (далее по тексту удостоверение) определяет порядок изготовления, оформления, выдачи, учета, хранения удостоверений.

1.2. Служебное удостоверение сотрудника является документом, подтверждающим личность сотрудника ревизионной комиссии Ордынского района Новосибирской области (далее по тексту сотрудника).

1.3. Удостоверение изготавливается по единому образцу согласно приложению №1 к настоящему Положению. Удостоверение, не соответствующее образцу, с помарками и подчистками, а также оформленное не в соответствии с настоящим Положением, считается недействительным.

1.4. Сотрудник обязан обеспечить сохранность удостоверения. В случае утраты или порчи удостоверения сотрудник подает письменное заявление на имя председателя ревизионной комиссии Ордынского района Новосибирской области о выдаче нового удостоверения. В заявлении указывается причина утраты либо порчи ранее выданного удостоверения. На основании разрешительной визы председателя ревизионной комиссии Ордынского района Новосибирской области на заявлении сотрудника, выдается новое удостоверение. Ранее выданное удостоверение считается недействительным. Новому удостоверению присваивается очередной порядковый номер. В случае порчи удостоверения оно заменяется на новое при условии возврата ранее выданного. Удостоверению, выданному взамен испорченного, присваивается очередной порядковый номер. При переводе на другую должность  удостоверение сдается в обмен на новое.

1.5 При увольнении сотрудника удостоверение сдается председателю ревизионной комиссии Ордынского района Новосибирской области.

2. Описание удостоверения

2.1.Удостоверение сотрудника представляет: развернутую книжку размером 200мм. x 60мм., цвет красный, на обложке тисненные золотом слова «УДОСТОВЕРЕНИЕ»

2.2. Внутренняя сторона удостоверения имеет фон цветов Российского флага.

2.3. На левой части внутренней стороны удостоверения размещается:

-слева - фотография сотрудника размером 30 мм. x 40 мм.;

-справа по центру герб Ордынского района Новосибирской области, ниже по центру  наименование органа и надпись (Дата выдачи "__"________ 20__ г.)

2.4. На правой части внутренней стороны удостоверения размещается:

-в верхней части по центру располагается надпись  "УДОСТОВЕРЕНИЕ №    ";

 -в средней части располагается фамилия, имя, отчество;

-ниже располагается должность;

-ниже по центру располагается  должность руководителя органа, выдавшего удостоверение;

-внизу справа - указание фамилии, имени, отчества лица, подписавшего            удостоверение;

-внизу по центру - надпись "_____________(подпись)".

3. Порядок выдачи удостоверений

3.1. Удостоверение председателю ревизионной комиссии Ордынского района                                          Новосибирской области подписывает председатель Совета депутатов Ордынского                 района Новосибирской области.

3.2. Удостоверение сотруднику выдает председатель ревизионной комиссии Ордынского района Новосибирской области.

3.3. Удостоверение выдается сотрудникам на основании распоряжения председателя ревизионной комиссии Ордынского района Новосибирской области.

3.4. Удостоверения выдаются сотрудникам под роспись в журнале учета и выдачи удостоверений, составленном по форме согласно приложению №2 к настоящему Положению.

3.5. Каждому удостоверению присваивается порядковый номер.

 4. Порядок учета удостоверений

 4.1. Изготовление обложек удостоверений, бланков внутренних вклеек удостоверений, оформление, выдача, возврат и уничтожение удостоверений обеспечивается председателем ревизионной комиссии Ордынского района Новосибирской области.

 4.2. Ежегодно, по состоянию на 1 января, председатель ревизионной комиссии Ордынского района Новосибирской области проводит проверку наличия удостоверений у сотрудников.

 5. Хранение и уничтожение удостоверений

 5.1. Обложки удостоверений и бланки внутренних наклеек удостоверений, возвращенные и недействительные удостоверения хранятся в несгораемых шкафах.

 5.2. Недействительные удостоверения (бланки, обложки удостоверений), а также сданные удостоверения периодически, не реже одного раза в год, подлежат уничтожению с составлением соответствующего акта. Акт об уничтожении удостоверений утверждается председателем ревизионной комиссии Ордынского района Новосибирской области.

Председатель Совета                                                                           А.В. Трифонова

 Приложение № 1

 к Положению
о служебном удостоверении сотрудников

  ревизионной комиссии Ордынского района

 Новосибирской области, утвержденному

 решением Совета депутатов

Ордынского района Новосибирской области

 от 28 июня 2011г №82

ОБРАЗЕЦ
служебного удостоверения сотрудников
ревизионной комиссии Ордынского района Новосибирской области

 Внешняя сторона удостоверения

   -------------------------------------T-------------------------------------¬

   ¦                                    ¦                                     ¦

   ¦                                    ¦                                     ¦

   ¦                                    ¦                                     ¦

   ¦                                    ¦                                     ¦

   ¦                                    ¦                                     ¦

   ¦                                    ¦                                     ¦

   ¦                                    ¦          УДОСТОВЕРЕНИЕ        ¦

   ¦                                    ¦                                     ¦

   ¦                                    ¦                                     ¦

   ¦                                    ¦                                                    ¦

   ¦                                    ¦                                     ¦

   ¦                                    ¦                                     ¦

   L------------------------------------+--------------------------------------

                            Внутренняя сторона удостоверения

   -------------------------------------T-------------------------------------¬

   ¦                                    ¦          УДОСТОВЕРЕНИЕ №            ¦

   ¦ ----------¬    (герб Ордынского района  ¦                                     ¦

   ¦ ¦         ¦       Новосибирской области)  ¦ ___________________________________ ¦

   ¦ ¦         ¦                        ¦ ___________________________________ ¦

   ¦ ¦         ¦                        ¦ ___________________________________ ¦

   ¦ ¦  Место  ¦  Ревизионная комиссия   ¦       (фамилия, имя, отчество)            ¦

   ¦ ¦   для   ¦   Ордынского района    ¦                                     ¦

   ¦ ¦  фото   ¦  Новосибирской области  ¦ ___________________________________ ¦

   ¦ ¦         ¦                        ¦ ___________________________________ ¦

   ¦ ¦         ¦                        ¦              (должность)                ¦

   ¦ ¦         ¦  М.П.                  ¦                                     ¦

   ¦ ¦         ¦                        ¦                                     ¦

   ¦ L----------      Дата выдачи       ¦ ___________________________________ ¦

   ¦                                    ¦ ___________________________________

                                             (должность руководителя органа,выдавшего удостоверение  ¦

   ¦                                      __________________________________  ¦

   ¦                                    ¦           (подпись)                    (фио)           ¦

   L------------------------------------+--------------------------------------

Приложение № 2

к Положению
 о служебном удостоверении сотрудников

 ревизионной комиссии Ордынского района

 Новосибирской области, утвержденному

 решением Совета депутатов

Ордынского района Новосибирской области

от 28 июня 2011г №82

ЖУРНАЛ
учета и выдачи служебных удостоверений сотрудников ревизионной комиссии Ордынского района Новосибирской области

   ----T---------T----------T-------------T------T---------T----------------¬

   ¦ № ¦  Ф.И.О. ¦Замещаемая¦    Номер    ¦ Дата ¦ Расписка¦     Отметка    ¦

   ¦п/п¦         ¦ должность¦  выданного  ¦выдачи¦    в    ¦   о возврате,  ¦

   ¦   ¦         ¦          ¦удостоверения¦      ¦получении¦    признании   ¦

   ¦   ¦         ¦          ¦             ¦      ¦         ¦недействительным¦

   ¦   ¦         ¦          ¦             ¦      ¦         ¦ удостоверения, ¦

   ¦   ¦         ¦          ¦             ¦      ¦         ¦  номер и дата  ¦

   ¦   ¦         ¦          ¦             ¦      ¦         ¦   акта о его   ¦

   ¦   ¦         ¦          ¦             ¦      ¦         ¦   уничтожении  ¦

   +---+---------+----------+-------------+------+---------+----------------+

   ¦ 1 ¦    2    ¦     3    ¦      4      ¦   5  ¦    6    ¦        7       ¦

   +---+---------+----------+-------------+------+---------+----------------+

   ¦   ¦         ¦          ¦             ¦      ¦         ¦                ¦

   L---+---------+----------+-------------+------+---------+-----------------